UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLTM Đà Nẵng, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v mời tham gia Đoàn xúc tiến thương

mại và đầu tư kết hợp khảo sát Triển

lãm World Expo Osaka 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường và đặc khu;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Đà Nẵng;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Quảng Nam.

Sở Công Thương nhận được Công văn số 2472/XTTM-HTXT ngày

04/8/2025 của Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương về việc mời tham

gia Đoàn xúc tiến thương mại và đầu tư kết hợp khảo sát Triển lãm World Expo

Osaka 2025, nội dung như sau:

1. Thời gian dự kiến: Từ ngày 07 đến ngày 14 tháng 9 năm 2025

(Chương trình chi tiết gửi kèm).

2. Địa điểm: Tại Osaka, Shikoku (Tokushima) và Kobe, Nhật Bản.

3. Chương trình (dự kiến):

- Tham dự Ngày Việt Nam tại Triển lãm World Expo Osaka 2025 và

Chương trình giao thương doanh nghiệp Việt Nam – Nhật Bản trong khuôn khổ

Triển lãm; Khảo sát Triển lãm World Expo Osaka 2025.

- Khảo sát thị trường, kênh phân phối, hệ thống logistics, mô hình đầu

tư… của Nhật Bản. Thăm và làm việc với một số đầu mối xuất nhập khẩu, phân

phối, bán buôn, bán lẻ, logistics tại Nhật Bản. Kết nối giao thương giữa các

doanh nghiệp Việt Nam – Nhật Bản tại Osaka, Shikoku.

4. Ngành hàng: Đa ngành, ưu tiên các lĩnh vực cơ khí, nông sản, thực

phẩm, đồ nội thất, sản phẩm gỗ, nhựa, đồ chơi, hàng dệt may, da giày, hàng thủ

công mỹ nghệ, công nghệ thông tin, công nghệ kỹ thuật mới, chuyển đổi số,

năng lượng xanh...

5. Quy mô: 15 - 20 cơ quan, doanh nghiệp.

6. Đối tượng tham gia: Doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế; các

tổ chức hỗ trợ kinh doanh và đầu tư (Trung tâm xúc tiến thương mại, Hiệp hội

ngành hàng); khu công nghiệp, khu chế xuất, đại diện các cơ quan bộ, ngành,

địa phương.

Đây là dịp để các tổ chức kinh tế, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố

Đà Nẵng giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, thành tựu kinh tế, văn hóa, xã hội; là

cơ hội thúc đẩy kinh doanh xuất nhập khẩu và đầu tư với thị trường Nhật Bản

thông qua các chương trình giao thương, gặp gỡ, làm việc trực tiếp giữa các

ng
an

tq
-1

5/
08

/2
02

5
08

:5
8:

43
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

2

doanh nghiệp Việt Nam với các tổ chức hỗ trợ kinh doanh, đối tác xuất nhập

khẩu, phân phối bán buôn, bán lẻ, sản xuất và đầu tư tại Nhật Bản.

Với mục đích trên, kính đề nghị cơ quan, đơn vị có liên quan nắm thêm

thông tin chi tiết của Chương trình tại Công văn số 2472/XTTM-HTXT ngày

04/8/2025 của Cục Xúc tiến thương mại - Bộ Công Thương và thông báo cho

các tổ chức, doanh nghiệp được biết để đăng ký tham gia.

- Link đăng ký: https://forms.gle/D8bn6j3HtaSA6GZ89

Thông tin liên hệ:

Trung tâm Hỗ trợ xúc tiến thương mại và đầu tư - Cục Xúc tiến

thương mại

Địa chỉ: 20 Lý Thường Kiệt, phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội.

Điện thoại: 024. 39364792 (máy lẻ 111 hoặc 117); Fax: 024. 39369493;

Email: ellebui2712@gmail.com hoặc thuybt@vietrade.gov.vn;

Liên hệ: Chị Nguyên Phương (0856271200) hoặc chị Bùi Thủy

(0904413575)./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XTTM-Bộ Công Thương;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Huỳnh Xuân Sơn

ng
an

tq
-1

5/
08

/2
02

5
08

:5
8:

43
-n

ga
nt

q-
ng

an
tq

-n
ga

nt
q

https://forms.gle/D8bn6j3HtaSA6GZ89

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:41:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Huỳnh Xuân Sơn<sonhx2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:45:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:45:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T14:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!